



DFD - DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA - DFD

UNIDADE REQUISITANTE: GERMACS - Gerência Regional de Manutenção Centro-Sul

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: Vinícius Francis Fonseca

PROCESSO ADMINISTRATIVO 31.00170038/2025-27

LICITAÇÃO DQ-100.005/25-INMKP

1. OBJETO

Visa o presente Documento de Formalização de Demanda - DFD, detalhar os elementos necessários à aquisição de materiais de construção para atendimento das demandas da unidade, notadamente na perspectiva de zeladoria de imóveis e espaços públicos, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e no edital de credenciamento DQ-91.086/24-CR.

2. JUSTIFICATIVAS

2.1 Justificativa da necessidade da contratação e do quantitativo:

2.1.1 Visa a presente solicitação de Compras de Materiais de Manutenção e Conservação Elétrica garantir a continuidade imediata dos serviços de manutenção elétrica em edificações pertencentes às diversas Secretarias, Fundações, Empresas e Autarquias, além do prédio Sede do Município e das instalações da Secretaria de Segurança Pública, entre outros locais de relevância pública.

2.2. O objeto desta contratação é caracterizado como de consumo e comum, pois apresenta padrões de desempenho e qualidade objetivamente definidos por meio de especificações usuais de mercado.

2.3 A presente demanda está incluída no Plano Anual de Contratações, conforme a planilha do Item 5 do Planejamento Estratégico 2023/2024.

2.4 Na presente contratação o Estudo Técnico Preliminar - ETP e o Termo de Referência - TR adotados são os do credenciamento DQ-91.086/24-CR, que contém a identificação da necessidade da contratação, conforme previsto no Parecer AJU-OBÍ nº 109/2024.

3. DOS ITENS E DO QUANTITATIVO

3.1 Para o levantamento do quantitativo, foi considerada a vistoria técnica realizada pela área requisitante ao imóvel, conforme relatório de vistoria técnica constante no processo e a justificativa

indicada no subitem 2.1.1. deste documento.

3.2 A contratação em tela foi elaborada para a aquisição dos itens indicados, devido a necessidade de intervenção única a ser realizada.

3.3 O objeto deverá ser adquirido por itens, conforme Solicitação de Compras constante no processo.

3.4 O objeto deverá ser adquirido conforme quadro abaixo:

Lote 611					
Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
611	BARRA DE AÇO SAE 1020, TIPO REDONDO, LISO, BITOLA 3/8 POLEGADA, 6 M DE COMPRIMENTO	UND	R\$ 44,90	8,00	R\$ 359,20
Totais do lote			x1		R\$ 359,20

Lote 732					
Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
732	CHAPA EM AÇO TIPO SAE 1020, PARA PISO, ANTIDERRAPANTE, PADRÃO XADREZ, 1/8 POLEGADA DE ESPESSURA	M2	R\$ 294,34	15,00	R\$ 4.415,10
Totais do lote			x1		R\$ 4.415,10

Lote 3646					
Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
3646	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 20 MM	UND	R\$ 3,69	60,00	R\$ 221,40
Totais do lote			x1		R\$ 221,40

Lote 3647					
Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
3647	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 25 MM	UND	R\$ 3,95	40,00	R\$ 158,00
Totais do lote			x1		R\$ 158,00

Lote 3648					
Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
3648	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 32 MM	UND	R\$ 10,50	40,00	R\$ 420,00
Totais do lote			x1		R\$ 420,00

Lote 3649					
Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
3649	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 50 MM	UND	R\$ 15,35	30,00	R\$ 460,50

Assinado por 1 pessoa: VINÍCIUS FRANCIS FONSECA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/43DD-3506-FB15-6167> e informe o código 43DD-3506-FB15-6167



Totais do lote	x1	R\$ 460,50
----------------	-----------	-------------------

Lote 3696

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
3696	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, COLA, 40 MM	UND	R\$ 15,98	20,00	R\$ 319,60
Totais do lote		x1	R\$ 319,60		

Lote 4322

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4322	TUBO METÁLICO, EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 18, BITOLA DE 1.1/2 POLEGADAS	M	R\$ 29,63	390,00	R\$ 11.555,70
Totais do lote		x1	R\$ 11.555,70		

Lote 4388

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4388	TUBO METÁLICO, EM AÇO 1020, PRETO, COM COSTURA, ESPESSURA DA PAREDE 1,20 MM, BITOLA 2 POLEGADAS	UND	R\$ 105,24	90,00	R\$ 9.471,60
Totais do lote		x1	R\$ 9.471,60		

Lote 4571

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4571	CURVA METÁLICA, EM AÇO CARBONO, COR PRETA, RAIOS LONGO, FÊMEA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1.1/2 POLEGADA	UND	R\$ 26,90	30,00	R\$ 807,00
Totais do lote		x1	R\$ 807,00		

Lote 4621

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4621	TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM, 6 M DE COMPRIMENTO	M	R\$ 32,35	60,00	R\$ 1.941,00
Totais do lote		x1	R\$ 1.941,00		

Lote 4645

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4645	NIPLE EM PVC, ROSCA, DUPLO, SEXTAVADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 0,46	450,00	R\$ 207,00
Totais do lote		x1	R\$ 207,00		

Lote 4655

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4655	LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, ROSCA, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 0,95	250,00	R\$ 237,50



Totais do lote	x1	R\$ 237,50
----------------	-----------	-------------------

Lote 4666

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4666	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM	UND	R\$ 0,52	50,00	R\$ 26,00
Totais do lote		x1	R\$ 26,00		

Lote 4667

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4667	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, ROSCA, BITOLA DE 3/4 X 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 0,80	50,00	R\$ 40,00
Totais do lote		x1	R\$ 40,00		

Lote 4695

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4695	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 32 X 25 MM	UND	R\$ 0,90	10,00	R\$ 9,00
Totais do lote		x1	R\$ 9,00		

Lote 4700

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4700	LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 25 MM	UND	R\$ 0,67	50,00	R\$ 33,50
Totais do lote		x1	R\$ 33,50		

Lote 4702

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4702	TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 32 MM	UND	R\$ 0,74	50,00	R\$ 37,00
Totais do lote		x1	R\$ 37,00		

Lote 4704

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4704	TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 50 MM	UND	R\$ 6,25	50,00	R\$ 312,50
Totais do lote		x1	R\$ 312,50		

Lote 4705

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4705	TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 60 MM	UND	R\$ 4,94	20,00	R\$ 98,80
Totais do lote		x1	R\$ 98,80		

**Lote 4707**

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4707	LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 32 MM	UND	R\$ 1,19	50,00	R\$ 59,50
Totais do lote			x1		R\$ 59,50

Lote 4714

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4714	LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 20 MM	UND	R\$ 0,46	400,00	R\$ 184,00
Totais do lote			x1		R\$ 184,00

Lote 4715

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4715	LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 60 MM	UND	R\$ 0,00	10,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 4719

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4719	LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 50 MM	UND	R\$ 3,18	30,00	R\$ 95,40
Totais do lote			x1		R\$ 95,40

Lote 4724

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4724	LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 75 MM	UND	R\$ 0,00	25,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 4725

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4725	LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 85 MM	UND	R\$ 0,00	25,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 4736

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4736	TÊ EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM	UND	R\$ 0,72	80,00	R\$ 57,60
Totais do lote			x1		R\$ 57,60

Lote 4738



Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4738	TÊ EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 60 MM	UND	R\$ 11,52	50,00	R\$ 576,00
Totais do lote			x1		R\$ 576,00

Lote 4750

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4750	TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 32 MM	M	R\$ 5,14	1.500,00	R\$ 7.710,00
Totais do lote			x1		R\$ 7.710,00

Lote 4761

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4761	TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 25 MM, 6 M DE COMPRIMENTO	UND	R\$ 2,64	1.200,00	R\$ 3.168,00
Totais do lote			x1		R\$ 3.168,00

Lote 4765

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4765	TÊ EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM	UND	R\$ 0,99	110,00	R\$ 108,90
Totais do lote			x1		R\$ 108,90

Lote 4769

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4769	ADAPTADOR EM PVC, PARA REGISTRO, COLA E ROSCA, CURTO, BITOLA DE 25 MM X 3/4 POLEGADA	UND	R\$ 0,67	80,00	R\$ 53,60
Totais do lote			x1		R\$ 53,60

Lote 4775

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4775	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 3/4 X 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 0,00	50,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 4779

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4779	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, ROSCA, 90 GRAUS, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 0,00	50,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 4786

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
------	-----------	-----------	-------------	------------	-------------



4786	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM	UND	R\$ 0,45	150,00	R\$ 67,50
Totais do lote			x1		R\$ 67,50

Lote 4787

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4787	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	UND	R\$ 4,80	30,00	R\$ 144,00
Totais do lote			x1		R\$ 144,00

Lote 4788

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4788	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 50 MM	UND	R\$ 4,75	10,00	R\$ 47,50
Totais do lote			x1		R\$ 47,50

Lote 4799

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4799	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 MM	UND	R\$ 0,53	100,00	R\$ 53,00
Totais do lote			x1		R\$ 53,00

Lote 4806

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4806	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 50 X 25 MM	UND	R\$ 4,05	30,00	R\$ 121,50
Totais do lote			x1		R\$ 121,50

Lote 4807

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4807	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 50 X 32 MM	UND	R\$ 3,85	50,00	R\$ 192,50
Totais do lote			x1		R\$ 192,50

Lote 4820

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4820	TÊ EM PVC, COLA, ROSCA NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 1,60	50,00	R\$ 80,00
Totais do lote			x1		R\$ 80,00

Lote 4842



Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4842	UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 20 MM	UND	R\$ 0,00	200,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 4843

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4843	UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 25 MM	UND	R\$ 6,90	600,00	R\$ 4.140,00
Totais do lote			x1		R\$ 4.140,00

Lote 4844

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4844	UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 40 MM	UND	R\$ 18,36	40,00	R\$ 734,40
Totais do lote			x1		R\$ 734,40

Lote 4857

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4857	TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 75 MM	UND	R\$ 0,00	20,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 4876

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4876	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, LONGA, BITOLA DE 32 X 20 MM	UND	R\$ 0,00	50,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 4881

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4881	LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 20 MM	UND	R\$ 10,20	120,00	R\$ 1.224,00
Totais do lote			x1		R\$ 1.224,00

Lote 4884

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4884	TÊ EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	UND	R\$ 7,10	50,00	R\$ 355,00
Totais do lote			x1		R\$ 355,00

Lote 4886

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
------	-----------	-----------	-------------	------------	-------------



4886	JOELHO EM PVC, ROSCA E COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 1,38	200,00	R\$ 276,00
Totais do lote			x1	R\$ 276,00	

Lote 4893

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4893	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 32 MM	UND	R\$ 2,37	100,00	R\$ 237,00
Totais do lote			x1	R\$ 237,00	

Lote 4943

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4943	LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 25 X 20 MM	UND	R\$ 1,25	50,00	R\$ 62,50
Totais do lote			x1	R\$ 62,50	

Lote 4968

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4968	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, COLA, MARROM, 90 GRAUS, BITOLA DE 25 X 20 MM	UND	R\$ 0,00	30,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1	R\$ 0,00	

Lote 4987

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4987	TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 75 MM, RESISTENTE À PRESSÃO DE 7,5 KGF/CM2	M	R\$ 31,50	60,00	R\$ 1.890,00
Totais do lote			x1	R\$ 1.890,00	

Lote 4988

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4988	TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 20 MM	M	R\$ 2,20	1.500,00	R\$ 3.300,00
Totais do lote			x1	R\$ 3.300,00	

Lote 4989

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
4989	TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 40 MM, RESISTENTE À PRESSÃO DE 7,5 KGF/CM2	M	R\$ 8,20	600,00	R\$ 4.920,00
Totais do lote			x1	R\$ 4.920,00	

Lote 5001

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
------	-----------	-----------	-------------	------------	-------------



5001	LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA IRRIGAÇÃO, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 50 MM	UND	R\$ 29,95	20,00	R\$ 599,00
Totais do lote			x1	R\$ 599,00	

Lote 5016

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
5016	TÊ EM PVC, COLA, ROSCA NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 0,98	150,00	R\$ 147,00
Totais do lote			x1	R\$ 147,00	

Lote 5034

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
5034	UNIÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 32 MM	UND	R\$ 19,92	70,00	R\$ 1.394,40
Totais do lote			x1	R\$ 1.394,40	

Lote 5106

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
5106	TÊ EM PVC, COLA, BUCHA ROSCADA EM LATÃO NA BOLSA CENTRAL, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 5,20	30,00	R\$ 156,00
Totais do lote			x1	R\$ 156,00	

Lote 5175

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
5175	ADAPTADOR EM PVC, COLA X ROSCA, CURTO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 0,60	450,00	R\$ 270,00
Totais do lote			x1	R\$ 270,00	

Lote 5181

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
5181	JOELHO EM POLIETILENO, PARA IRRIGAÇÃO, RANHURAS PARA ENCAIXE NAS EXTREMIDADES, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, BITOLA 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 0,00	300,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1	R\$ 0,00	

Lote 7482

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
7482	DOBRADIÇA EM AÇO, TIPO GONZO, 1 X 5/8 POLEGADA	UND	R\$ 21,20	30,00	R\$ 636,00
Totais do lote			x1	R\$ 636,00	

Lote 7672



Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
7672	DOBRADIÇA EM AÇO, TIPO GONZO, COM ABAS, 1 POLEGADA	UND	R\$ 9,90	40,00	R\$ 396,00
Totais do lote			x1		R\$ 396,00

Lote 7876

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
7876	TELA METÁLICA, ARAME DE AÇO GALVANIZADO FIO TELA METÁLICA, ARAME DE AÇO NERVURADO, BITOLA 5 MM, ELETROSOLDADA, MALHA DE 10 X 10 MM, DIMENSÕES: 2,45 X 6,00 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)16, ELETROSOLDADA, MALHA DE 30 X 30 MM, ALTURA 1,50 M	UND	R\$ 0,00	20,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 13694

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
13694	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR CINZA, EPÓXI, CATALISÁVEL, BICOMPONENTE, LATA COM 2,7 LITROS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 20%)	LT	R\$ 284,28	25,00	R\$ 7.107,00
Totais do lote			x1		R\$ 7.107,00

Lote 14301

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
1	ARGAMASSA TIPO REJUNTE CIMENTÍCIO, COLORIDO, PARA PISCINAS, SAUNAS, ESPELHOS D'ÁGUA, FONTES E TANQUES. RESISTENTE AO CLORO, ANTIMOFO, COM BIOCIDA E ALGICIDA CONTRA FORMAÇÃO DE FUNGOS E ALGAS, ACABAMENTO LISO, EMBALAGEM COM 05 KG (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%)	UND	R\$ 278,00	18,00	R\$ 5.004,00
Totais do lote			x1		R\$ 5.004,00

Lote 14302

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
1	AZULEJO, TIPO PASTILHA, EM PORCELANA, COR AZUL VISCAYA, BRILHANTE, TAMANHO 5 X 5 CM	M²	R\$ 0,00	180,00	R\$ 0,00
Totais do lote			x1		R\$ 0,00

Lote 14305

Item	Descrição	Und. Med.	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
1	DOBRADIÇA EM AÇO, TIPO GONZO, COM ABAS, 1/2 POLEGADA	UND	R\$ 6,00	40,00	R\$ 240,00
Totais do lote			x1		R\$ 240,00

3. DA ENTREGA / DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO:

3.1 O fornecedor deverá estar atento quanto ao cumprimento das obrigações assumidas durante o processo de entrega observado que:

3.1.1 A Nota de Empenho ou outro instrumento hábil substituirá o instrumento de contrato, nos termos do art. 95, da Lei nº 14.133/2021.

3.1.2 O(s) produto(s) deverão ser entregue(s) no prazo máximo **de 5** contados a partir do recebimento da disponibilização para o fornecedor da ordem de fornecimento na plataforma de Marketplace.

3.1.3 A entrega do(s) produto(s) será única, conforme orientado na solicitação do Contratante.

3.1.4 O(s) produto(s) deverá(ão) ser entregue(s) no(s) seguinte(s) endereço(s) RUA DOS ANDRADAS, 1345 - SANTA EFIGÊNIA - CEP 30120016 - MG em horário comercial, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, e o recebimento será realizado por servidor da unidade requisitante devidamente indicado na Portaria SMOBI nº 324/2024.

3.2 O(s) produto(s) será(ão) recebido(s) provisoriamente, de forma sumária, juntamente com a nota fiscal (ou instrumento de cobrança equivalente) e a ordem de fornecimento, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização.

3.3 O(s) produto(s) poderá(ão) ser rejeitado(s), no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste documento e no pedido de compra registrado na plataforma de Marketplace, devendo ser substituídos no prazo de **02 (dois) dias úteis**, a contar da notificação do Contratante, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1 O pagamento será realizado pela Diretoria de Finanças da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, pela entrega efetivamente realizada, em até **3 (três) dias corridos** contados da contados da finalização da liquidação da despesa.

5. PRAZO DE GARANTIA TÉCNICA DO BEM

5.1 O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

5.1.1 Em hipótese nenhuma serão admitidas entrega de produtos fora do prazo de validade.

5.2 Caso o fabricante ofereça um prazo de garantia maior do que o Código de Defesa do Consumidor - CDC, esse prevalecerá.

5.3 A **CONTRATADA** deverá substituir os materiais que apresentarem defeitos de fabricação, ou



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

que apresentarem alguma falha fora dos padrões aceitáveis, não eximindo a mesma de qualquer responsabilidade ou obrigações estabelecidas no Código de Defesa do Consumidor.

Belo Horizonte, 12 de março de 2025

Vinícius Francis Fonseca

GERMACS - Gerência Regional de Manutenção Centro-Sul

Subsecretária de Zeladoria Urbana - SUZURB

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SMOBI



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 43DD-3506-FB15-6167

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



VINÍCIUS FRANCIS FONSECA (CPF 069.XXX.XXX-36) em 12/03/2025 16:20:44 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/43DD-3506-FB15-6167>